CONSORZIO “MONVISO SOLIDALE”

DETERMINAZIONE
' DIRETTORE GENERALE

N. 49 DEL 8 MARZO 2019 -

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE SPESA STRAORDINARIA PER
' . ADEMPIMENTI ED INTERVENTI SULLA SICUREZZA E
SALUTE SUL LAVORO, Al SENSI DEL D. LGS. §1/08,
EFFETTUATI DALLA DITTA QSEI S.R.L. VIA ROSSANO

N. 33 - RIVOLI (TO). CIG: ZF 327A7456.

L’anno DUEMILADICIANNOVE addi OTTO del mese di MARZO in un Ufficio
di una sede Operativa del Consorzio

IL DIRETTORE GENERALE

Acquisito il parere favorevole del Funzionario addetto,

ASSUME

La presente determinazione sull’argomento in oggetto.

SERVIZIO ECONOMICO
IL RESPONSABILE_ DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Attesta la regolarita contabile del presente provvedimento ; ai sensi dell’art. 49 D.L.vo

267/2000 ¢ Certifica la copertura fmanzgn\a@(éﬁ : sp§sa complessiva impegnata

con il presente ai sensi dell’art. 151 comma 4‘;\% 18 'delf]i»{ecreto Legislativo 18
agosto 2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordmamentgﬂ En‘fl"Logah” o -

Addl gi Mgig ‘019 RESPOE“ MLE RVIZIO

gl/(? MO

’é:'-\_

CERTIFICATO DI PUBBIJi’Z'jX’iIONE

La presente determmamone Vlene pubblicata all’Albo Pretorlo delle Sedi Operative del

Conﬁ) Zl P ﬁer,.,ﬂ}@ giorni ‘consecutivi dal 2 1{”1“3 7mq al

Ly amnorma dell’art. 124 D Lvon 267/2000

30 JI""EI EC,%

.fr:
Li L1

2




IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la propria determinazione n. 105 del 8/11/2018, con la quale si rinnovava il
servizio di Responsabile della Prevenzione e Protezione alla ditta Qsei S.r.1. con sede n
Rivoli — Via Rossano G.B.,33 — nella persona del Perito Industriale sig. Anselmo
Caratto- dal 22/11/2018 al 31/12/2019; ; -

VISTA Uofferta preseniaia dalla ditta Qsei Sxl, agli atti presso gli uffici
amministrativi, al fine di promuovere adempimenti ed interventi connessi alla sicurezza
e sahute sul lavoro, I attuazione del D- Lgs.81/2008, n particolare relativa alla
valutazione di alcuni rischi specifici ed alla redazione del Documertto di Valutazione
dei Rischi (DVR) per le sedi consortili; '

VALUTATO che tali adempimenti ed interventi sono necessari e tali servizi non erano
compresi nell’incarico conferito nclla detcrminazione citata in precedenza;

RITENUTO di adempiere, in v pﬁmo momento, agli interventi relativi alle tre sedi
amministrative, ai tre centri diurni ed alla Comunita per disabili “Arcobaleno” di
Racconigi, pet un totale di € 1.060,00 esclusa IVA;

RITENUTO necessario provvedere in merito;

RICHIAMATE: ,
_ 1a deliberazione dell’ Assemblea Consortile n. 3 del 22/03/2018, esecutiva ai sensi di

legge, con la quale s1 approva il Bilancio di Previsione 7018/2020 e la n. 2 del
22/03/2018 con la quale si approva 11 Piano Programma 2018/2020;,

- 1a deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 26/06/2018, esecutiva al
sensi di legge, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 7018/2020, con la quale
gi affida, fra Valtro, al Responsabﬂe dell’Area Contabile ed Amministrativa la
dotazione finanziaria necessaria al fini: dell’acquisizione dei beni occorrenti al
raggiungimento degli obiettivi assegnati; : :

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle T il
qull’ Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO ’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009 e vista la deliberazione
dol Consiglio di Amministrazione n. 3 del 20.01.2010 che stabiliscono le misure
organizzative idonee a garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi

per sormninistrazione, forniture ed appalti, I via provvisotia ed in attesa
deﬂ’emanazione- del Decreto Ministeriale che fornisca pilt precise linee guida in

materia;
VISTO lo Statuto Consortile;
VISTO il Regolamento per il Funzionamento degli Uffici e dei Servizi vigent;

VISTO 1l Regolamento Consortile per‘i- lavori, le forniture ed i servizi in €CONOoTMia;




1)

2)

3)

DETERMINA

Di autorizzare la spesa straordinaria relativa ad interventi ed adempimenti connessi

alla sicurezza e salute sul lavoro per aggiornamento del Documento di Valutazione
dei Rischi, ai sensi del D.Lgs. 81/2008, per le tre sedi amministrative, i centri diurmi
e la Comunita per disabili “Arcobaleno” di Racconigi;

Di liquidare la somma complessiva di € 1.293,20 compresa IVA, alla ditta Qsei
Srl- Cap. 3/7 del ‘bilancio di previsione 2018/2020 con oggetto: “Incarichi
professionall - D.Lgs. 81/08 - Sicurezza »(Codifica D.Lgs 118/2011 “01.01.10.103%,
imp. n. 143/19; , ‘ sy

Di trasmetiere copia della pres'ente determinazione, ai sensi dell’art. 151 comma 4°
del D.L.vo 18.08.2000 N. 267, al Responsabile del Servizio Finanziario per i
provvedimenti di competenza. - , S

D S{ORE GENERALE
(| &iliseppe MIGLIACCIO)
L

gb/ det/Direttore 2019/ valutazione dei rischi




